
oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Dagmar Šašinková 

Oponent bakalářské práce:       RNDr. Jakub Trojan, MSc, MBA, Ph.D. 

Akademický rok: 2016/2017 

 

Téma bakalářské práce: Reflexe historických povodní na řece Olšavě v dobových 

dokumentech 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce   X    

3 Teoretická část práce   X    

4 Praktická část práce   X    

5 Formální úprava práce   X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Bakalářská práce představuje jednu z mála závěrečných prací sestavovaných na Fakultě 

logistiky a krizového řízení, která řeší problematiku povodní historickým exkurzem. Tento 

typ prací je přitom běžný na prestižních pracovištích (např. práce vedené prof. Brázdilem na 

PřF MU). Autorka představila na řece Olšavě stěžejní povodňové události a to na základě 

excerpce historických zdrojů. V této souvislosti lze namítnout, že výčet zřejmě není 

kompletní, což odráží nedostatek prostudovaných zdrojů (chybí třeba větší množství zdrojů 

narativní povahy, obrazových/mapových atp.). I přes to D. Šašinková prostudovala velké 

množství textu a prokázala schopnost z něj informace „vytáhnout“. Práce s nimi je již 

poněkud slabší - postrádám hlubší interpretaci a především nějaké implikace pro další 

management povodí. 

 



Za slabou stránku práce považuji i nedůsledné citování - u mnohých podkapitol chybí odkaz 

na zdroj literatury, ačkoliv je převzetí textu/myšlenky zřejmé. V textu se také vyskytuje 

množství typografických chyb (chybějící tečky za větami atp.), v nesouladu s doporučením 

pro psaní BP je zarovnání textu atp. 

 

I přes výše uvedené považuji práci za svým způsobem průkopnickou a autorku chválím za 

energický přístup, s nímž ke zpracování BP přistoupila.  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce:  

1. Které z historických povodní na Olšavě považujete za nejvýznamnější a proč? 

2. Jak se lišila opatření přijatá vždy po jednotlivých povodních? 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  C - dobře 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 24. 5. 2017 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


